
 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ŘÍZENÍ  DOPRAVY A SBĚR DOPRAVNÍCH DAT ,  4.  ETAPA I .  ČÁST  

Technologické povýšení řadiče světelně signalizačního zařízení (SSZ) -  dílčí část č. 1 

Technologické povýšení řadiče světelně signalizačního zařízení (SSZ) -  dílčí část č. 4 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ Z AD AVATEL   

Název Statutární město Brno 

Sídlo  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO 44992785 

Osoba zastupující zadavatele dle §43 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 
607 33 098 

I I .  VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět zakázky Zadavatel rozdělil zadávací řízení na čtyři dílčí části: 
 

Dílčí část č. 1: Technologické povýšení řadiče světelně signalizačního 
zařízení (SSZ) 

Dílčí část č. 2: Technologické povýšení řadiče světelně signalizačního 
zařízení (SSZ) a výměny světelných zdrojů dopravních návěstidel za            
LED 

Dílčí část č. 3: Technologické povýšení řadiče světelně signalizačního 
zařízení (SSZ) a výměny světelných zdrojů dopravních návěstidel za            
LED 

Dílčí část č. 4: Technologické povýšení řadiče světelně signalizačního 
zařízení  (SSZ) - dílčí část 4 
 
Předmětem dílčí části č. 1 veřejné zakázky je: 

- Povýšení řadiče světelného signalizačního zařízení (SSZ) 
křižovatky 1.08 Pisárky - Antonína Procházky vč. připojení 
světelného signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího 
dopravního řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného na 
Centrálním technickém dispečinku společnosti Brněnské 
komunikace a.s. na adrese Renneská třída 787/1a, 639 00           
Brno – Štýřice. 

- Povýšení řadiče světelného signalizačního zařízení (SSZ) 
křižovatky 3.60 Černovická - Lomená/Tuháčkova vč. připojení 



 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

světelného signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího 
dopravního řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného na 
Centrálním technickém dispečinku společnosti Brněnské 
komunikace a.s. na adrese Renneská třída 787/1a, 639 00           
Brno – Štýřice. 

- Povýšení řadiče světelného signalizačního zařízení (SSZ) 
křižovatky 7.08 Palackého – Kosmova vč. připojení světelného 
signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního 
řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 
technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00, Brno – Štýřice. 

 
Předmětem dílčí části č. 4 veřejné zakázky je: 

- 1. Povýšení řadiče světelného signalizačního zařízení (SSZ) 
křižovatky 4.66 Přechod Otakara Ševčíka vč. připojení 
světelného signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího 
dopravního řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného na 
Centrálním technickém dispečinku společnosti Brněnské 
komunikace a.s. na adrese Renneská třída 787/1a, 639 00           
Brno – Štýřice. 

- Povýšení řadiče světelného signalizačního zařízení (SSZ) 
křižovatky 4.28 Olomoucká – Průmyslová vč. připojení 
světelného signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího 
dopravního řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného na 
Centrálním technickém dispečinku společnosti Brněnské 
komunikace a.s. na adrese Renneská třída 787/1a, 639 00          
Brno – Štýřice. 

- Povýšení řadiče světelného signalizačního zařízení (SSZ) 
křižovatky 5.02 Cejl – Tkalcovská vč. připojení světelného 
signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního 
řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 
technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00          Brno – Štýřice. 

- Povýšení řadiče světelného signalizačního zařízení (SSZ) 
křižovatky 7.60 Kociánka přechod vč. připojení světelného 
signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního 
řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 
technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00          Brno – Štýřice. 

- Povýšení řadiče světelného signalizačního zařízení (SSZ) 
křižovatky 7.63 Sportovní přechod vč. připojení světelného 
signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního 
řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 
technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00       Brno – Štýřice. 

 
 

Druh veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 



 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

I I I .  VYB R ANÝ DOD AVATEL   

Vybraný dodavatel pro dílčí část č. 1 

Název CROSS Zlín, a.s. 

Sídlo  Hasičská 397, 763 02 Zlín 

IČO 607 15 286 

Cena dle smlouvy  1 906 775,- Kč bez DPH  

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Zadavatel rozhodl o vyloučení předchozího vybraného dodavatele č. 3 Siemens Mobility, s.r.o., v souladu 
s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ k dílčí části č. 1 veřejné zakázky, neboť jeho nabídka nesplnila zadávací 
podmínky, proto zadavatel přistoupil k posouzení nabídky druhého účastníka v pořadí, společnosti 
CROSS Zlín, a.s., který zadávacím podmínkám vyhověl, a proto je vybraným dodavatelem k dílčí                  
části č. 1. 

Vybraný dodavatel pro dílčí část č. 4 

Název CROSS Zlín, a.s. 

Sídlo  Hasičská 397, 763 02 Zlín 

IČO 607 15 286 

Cena dle smlouvy  4 491 000,- Kč bez DPH  

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Zadavatel rozhodl o vyloučení předchozího vybraného dodavatele č. 3 Siemens Mobility, s.r.o., v souladu 
s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ k dílčí části č. 4 veřejné zakázky, neboť jeho nabídka nesplnila zadávací 
podmínky, proto zadavatel přistoupil k posouzení nabídky druhého účastníka v pořadí, společnosti 
CROSS Zlín, a.s., který zadávacím podmínkám vyhověl, a proto je vybraným dodavatelem k dílčí                    
části č. 4. 

 

IV. ČÁSTI  VE ŘEJ NÉ  Z AK ÁZK Y P LNĚNÉ  PR OSTŘE D NICT VÍM  POD DO DAV ATELE   

Žádná část veřejné zakázky nebude plněna prostřednictvím poddodavatele. 

 

V.  IDENTI FIK AČ NÍ  ÚD AJE  V ŠE CH ÚČ AST NÍ KŮ  Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ  K  D ÍLČÍ  Č ÁSTI  Č .  1  A Č .  4 

 

Pořadové 
číslo 

elektronické  
nabídky v                       

E-ZAK 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

2. CROSS Zlín, a.s. Hasičská 397, 763 02 Zlín 607 152 86 

4. ALAM s.r.o. 
Mlynské Luhy 88,  
Bratislava - mestská časť Ružinov 821 05 

358 39 465 



 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

VI.  VYLOUČE NÍ  ÚČ AST NÍCI   

Číslo 
nabídky 

Název Sídlo/místo podnikání IČO 

3. Siemens Mobility, s.r.o. Siemensova 2715/1, Stodůlky, 155 00 Praha 5 069 31 995 

Zadavatel obdržel v Zadávacím řízení námitky proti úkonům Zadavatele vyplývajícím z Oznámení o 
výběru dodavatele ze dne 15. 9. 2020, a to proti hodnocení nabídek u dílčích částí 1 a 4 Veřejné zakázky 
a proti rozhodnutí o výběru dodavatele u dílčích částí 1 a 4 Veřejné zakázky. Zadavatel původně námitky 
odmítl, Úřad pro ochranu hospodářské soutěže však svým rozhodnutím ze dne 13. 1. 2021, č.j. ÚOHS-
01381/2021/500/AIv, rozhodnutí Zadavatele o námitkách zrušil. Zadavatel v návaznosti na obdržené 
námitky a rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže provedl opětovné posouzení souladu 
nabídek účastníka Siemens Mobility, s.r.o., v dílčích částech 1 a 4 Veřejné zakázky se zadávacími 
podmínkami.Zadavatel na základě opětovného posouzení nabídek účastníka Siemens Mobility, s.r.o. v 
dílčích částech 1 a 4 Veřejné zakázky konstatuje, že nabídky účastníka Siemens Mobility, s.r.o., nesplňují 
zadávací podmínky vymezené v odst. 5.16 a 5.17 přílohy č. 4 zadávací dokumentace k Veřejné zakázce s 
názvem „Rekonstrukce a výstavba světelně signalizačních zařízení – Technická specifikace zadavatele“ 
(dále jen „TSZ“). V odst. 5.16 TSZ Zadavatel stanovil následující: „Řadič musí umožňovat koordinaci se 
sousedními řadiči světelné signalizace, tato funkce musí být zachována i při výpadku komunikace mezi 
řadičem a dopravní ústřednou.“ V odst. 5.17 TSZ Zadavatel dále stanovil následující: „Řadič musí 
umožňovat komunikaci se sousedními řadiči pomocí datové linky.“ Pro splnění citovaných technických 
podmínek v případě: 

a) křižovatky 1.08 Pisárky – Antonína Procházky, která je předmětem dílčí části č. 1 Veřejné zakázky; 
b) křižovatky 7.08 Palackého – Kosmova, která je předmětem dílčí části č. 1 Veřejné zakázky; 
c) křižovatky 4.28 Olomoucká – Průmyslová, která je předmětem dílčí části č. 4 Veřejné zakázky; 
d) křižovatky 5.02 Cejl – Tkalcovská, která je předmětem dílčí části č. 4 Veřejné zakázky; 
e) křižovatky 7.63 Sportovní – Rybníček (přechod), která je předmětem dílčí části č. 4 Veřejné zakázky, je 
vyžadována součinnost výrobce SSZ umístěných na sousedních křižovatkách, tedy společnosti CROSS 
Zlín, a. s., se sídlem Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 60715286.  

Zadavatel v průběhu Zadávacího řízení ověřil, že účastník Siemens Mobility, s.r.o., nemá zajištěn souhlas 
CROSS Zlín a. s., a tedy není s to technicky zajistit splnění podmínek dle odst. 5.16 a 5.17 TSZ. Jelikož jiné 
technické řešení splnění dotčených podmínek bez nezbytné součinnosti společnosti CROSS Zlín, a. s., 
není možné, má Zadavatel za prokázané, že nabídky účastníka Siemens Mobility, s.r.o., do dílčích částí 1 
a 4 Veřejné zakázky nesplňují zadávací podmínky, a proto v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ přistoupil 
k vyloučení účastníka Siemens Mobility, s.r.o., ze Zadávacího řízení na dílčí částí 1 a 4 Veřejné zakázky. 

 

VII.  ZRU ŠENÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZ ENÍ  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

V Brně, dne 06.05.2021 

 

 

 
 ……………………………. 

 

Bc. Milena Bartíková 

specialista obchodně – právního střediska 

   Brněnské komunikace a.s. 

 


		2021-05-06T19:19:03+0200




